
Verzonden: 
woensdag 

5 februari 2025 15:27 

Aan: 
Ne 

Oe 

Onderwerp: 

RE: 
Vervolgonderzoek 

Het 
Engelland 

Categories: 
Woo verzoek 

Dao HB. 

Excuus voor de late reactie. Zoals 
wij bespraken 

wordt onderzocht 
op 

welke 
wijze 

de 
planning gehandhaafd 

kan 

blijven. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Dank daarvoor. 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Programmamanager Vluchtelingen 
c.s. 

Tel: 
(0529 

E-mail: 
alfsen.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Web: www.dalfsen.nl 

Werkdagen: maandag, woensdag 
en 

donderdag 

gemeente 

Dalfsen N° 

Dn 

5 

Verzonden: 
vrijdag 

31 
januari 

2025 12:20 

Aan: 
MBO 

dalisen.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

FW: 

Vervolgonderzoek 
Het 

Engelland 

Ter info. 

Met 

vriendelijke groet, 

ae’ 

Pd 

COA Centraal 

Orgaan opvang 

asielzoekers 

Team 
noodopvang 

   

    

    

  

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Werkdagen ma, 
di, 

wo, 
do. 

Van: 

MES 
NP 

eco roen… 
Verzonden: 

donderdag 
30 

januari 
2025 16:24 

Aan: 
M@dalfsen.nl> 

CC: 

‚nl>; 

M@witteveenbos.com>=; 

M@coa.nl> 

Onderwerp: 

RE: 

Vervolgonderzoek 
Het 

Engelland 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Hallo 

HE. (geanonimiseerd)

Dank 

voor 
je 

mail. Het 

vervolgonderzoek 
kunnen 

wij 
uiteraard uitvoeren. 

Volgende 
week 

leg 
ik even 

jullie voorgenomen plannen naast onze quickscan van 
het hele 

Engelland 
om te 

kijken 
welke 

aanvullende onderzoeken 

nodig zijn 
voor dit 

deelgebied. 
Ik kom dan 

volgende 
week z.s.m. met een 

antwoord. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Je 

geeft 
aan dat de 

urgentie 
zeer 

hoog 
is. Daarom 

bij 
deze alvast wat 

verwachtingsmanagement: 

aanvullend onderzoek naar 

poelkikker 
moet worden 

uitgevoerd 
conform de 

geldende 

onderzoeksprotocollen 
zoals omschreven in het kennisdocument van de soort. Het onderzoek naar 

poelkikker 
kan 

pas 
vanaf half 

april op zijn vroegst 
worden 

uitgevoerd 
en bestaat uit 2 bezoeken in de 

actieve 
periode 

van de soort. 

Onderzoek naar das en nestholten kan eerder. Mocht uit het onderzoek 

blijken 
dat een 

vergunning 

nodig is, 
dan heeft dit ook een 

doorlooptijd. 
Uiteraard moet er dan een 

vergunningsaanvraag 
worden 

opgesteld (dit 
kunnen 

wij doen), vervolgens 
moet de 

provincie 
de 

aanvraag 
beoordelen 

(dit 
duurt 8 tot 

12 

weken). Afhankelijk 
van de 

aanwezige 
soorten moet er dan 

mogelijk 
ook buiten kwetsbare 

periodes 

worden 

gewerkt. 

Wij 
kunnen aanvullend onderzoek 

(en 
eventuele 

vergunningsaanvraag) op 
een zo kort als 

mogelijke 

termijn 
uitvoeren maar 

zijn 
daarmee voor enkele soorten dus wel 

afhankelijk 
van vaste 

onderzoeksperiodes 
en ook de 

behandeltermijn 
van de 

provincie. 

Goed om alvast in het achterhoofd te houden >   

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Adviseur 
ecologie 

M 

(oo EN 

T 

os 

ES 

1 
www.ecogroen.nl 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

  

Van: MM 
eadalfsen.nl- 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)J 

Verzonden: 

donderdag 

30 

januari 

2025 14:34 

   
  

    

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
Vervolgonderzoek 

Het 

Engelland 

Dag MAL (geanonimiseerd)

Witteveen+Bos 
is van 

mening 

dat de 

volgende vervolgonderzoeken noodzakelijk zijn 

voor de 

opvanglocatie 

aan 

de 

Engellandweg: 

e 

Holten- en nestencheck in de bladloze 

periode, 

met als doel 

potenties 

in 

bomen/bebouwing 

rondom 

het terrein 

inzichtelijk 

te 
maken; 

Afhankelijk 

van resultaten holten- en nestencheck 

mogelijk vervolgonderzoek 

naar 

vleermuizen/vogels. 

° 

Onderzoek naar das 

(verblijfplaatsen/sporen) (gelijktijdig 

met holten- en 

nestencheck) 

e 

Onderzoek 

poelkikkers. 

  

      

Zijn jullie 

er mee eens dat deze 
3 
vervolgonderzoeken nodig zijn 

én kunnen 

jullie 

hier 

op 

korte 

termijn 

in 

voorzien? 

Vanwege jullie ervaring 

in het 

gebied 

en als makers van de 

quickscan 

zien 

wij graag 

dat 

jullie 

de 

vervolgonderzoeken 

dan 

gaan 

uitvoeren. 

De 

urgentie 

is zeer 

hoog, 

dus mochten 

jullie 

dit niet 

op 

korte 

termijn 

kunnen 

oppakken, 

dan horen we dat ook 

zsm. 

Opdrachtgever 

hiervoor wordt dan het COA en de offerte kan dus hiernaartoe. Witteveen+Bos 

(in opdracht 

van 

het 

COA) schrijft 

de 

ruimtelijke onderbouwing 

voor de 

vergunningsaanvraag 

en laat de 

overige 

onderzoeken 

uitvoeren. 

Ik heb de 
contactpersonen 

van Witteveen+Bos en COA in de 

mailwisseling meegenomen, 

zodat 

zij op 

de 

hoogte 

zijn 

en 

jij 

meteen hun 
contactgegevens 

hebt. 

De 

bijlagen bij 

deze mail: 

1. De locatie van de 

beoogde opvanglocatie 

is 

aangeduid 

in de 

bijlage. 

2. Er is 

nog geen inrichtingsschets vastgesteld, 

maar 2 
concepten 

zitten wel in de 

bijlage. 

Als 

je 

even telefonisch wil afstemmen kan dat via: 
oc 
. (geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Projectleider Opvanglocaties 

E-mail: Bledasen.n (geanonimiseerd)

Web: www.dalfsen.nl 

hed 

Van: 

ecogroen.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

   

     

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

27 

januari 
2025 11:13 

Aan: 

< 

dalfsen.nl>; 
MM edaifsen.nl= (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

CC: 
< 

ecogroen.nl> 

Onderwerp: 

RE: 
Quickscan Flora en Fauna Het 

Engelland 
om te beoordelen 

Hoi 

ME. (geanonimiseerd)

Helemaal 
prima, 

ik wacht af! 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Adviseur 
ecologie 

m 

oo MN 
rt 
ocen 

ecooroen.ni 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)   

    

     
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

Van: 
MM edatsen.nl- 

Verzonden: 
vrijdag 

24 

januari 
2025 10:30 

Aan: 
ecogroen.nl>; <Modalsen.nl= (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

CC: 

< 

ecogroen.nl> 

Onderwerp: 

RE: 
Quickscan Flora en Fauna Het 

Engelland 
om te beoordelen 

Hoi 

HE (geanonimiseerd)

Excuses voor 

mijn trage 
reactie. Ik zit straks met 

met 

in 

overleg. 

Het hele 

traject 
rondom de 

planologische procedure 
wordt in 

opdracht 
van het COA 

gedaan, 
mocht er 

een 

opdracht 
voor 

vervolgonderzoek nodig zijn, 
dan zal dit via het COA 

gebeuren. 

We laten dat 
nog 

weten of dat 

nodig 
is. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Projectleider Opvanglocaties 

E-mail: 
Bledasen.n! 
(geanonimiseerd)

Web: www.dalfsen.nl 

. 

Van: 

MN 

2 

ecooroen 

n= 
Verzonden: 

dinsdag 

21 

januari 
2025 15:43 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aan: <í dalfsen.nl>; MMedaifsen.ni> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

CC: 

< 

ecogroen.nl> 

Onderwerp: 

RE: 
Quickscan Flora en Fauna Het 

Engelland 
om 

te 
beoordelen 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hoi 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Dat is inderdaad sneller dan verwacht. Ik kan uiteraard meedenken in de 

vervolgfase 
en samen 

kijken 

wat er 

nodig 
is aan 

vervolgonderzoek 
en hier een offerte voor 

opstellen. 

Op vrijdagen 
werk ik 

niet, donderdagmiddag 
ben ik 

nog 
wel beschikbaar voor een 

teamsoverleg. 

Als 

je 
me de documenten van Witteveen en Bos van te voren stuurt, en de exacte 

projectgrens 
met 

voorgenomen 
werkzaamheden dan kan ik 

kijken 
wat verder 

nodig 
is en na 

overleg 
eventueel offerte 

opstellen. 

Met 
vriendelijke groet, 

Advise 

it 

M 

(06) 
T 

om 
[ 
www.ecogroen.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: Me 
daisen.ni= 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 

dinsdag 

21 

januari 

2025 14:30 

Aan: 
ecogroen.nl 

Medafsen.nl- 

CC: 
< 

ecogroen.nl> 

Onderwerp: 

RE: 
Quickscan 

Flora en Fauna Het 

Engelland 

om te beoordelen 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Goedemiddag ES, (geanonimiseerd)

Sneller dan we hadden 

gedacht 

kom ik 

weer je op 

de 

lijn. 

Het 

college 

heeft besloten om een asielzoekerscentrum 

te 

vestigen op 

een deel van Het 

Engelland. 

Het 

traject 

om te komen tot 

vergunningverlening 

moet nu heel snel 

worden 

opgestart. 

Daar hoort ook aanvullend 

ecologisch 

onderzoek 

bij. 

Ben 

jij 

in de 

gelegenheid 

om in deze 

vervolgfase 

mee te denken en zo 

nodig 

nader 
onderzoek 

te 
doen? 

Zo 

ja, 

heb 

je 

a.s. 

vrijdag 

24 

januari 

2025 

tijd 

om aan te haken 

bij 

een 

teamsoverleg 

van 11 tot 12 uur? 

Want dan stuur ik 

je 

de link. 

   

  

    

  

Door Witteveen en Bos is een eerste 

quickscan gedaan. 

Als 

Ecogroen 

kans ziet om aan te 
haken, 

stuur ik deze 

documenten 
apart 

even 

naar je 
toe. 

Ik denk dat het 

handig 

is om hiervoor dan ook een offerte 
te 

maken. Dat 

mag je 

afstemmen 
met 

de 

projectleider, 

J (geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Adviseur Ruimte 

Kernteamlid Ruimte voor de Vecht 

Tel: 

Email: 
‚nl 

Web: 
-dansén.n 

gemeente 

Dalfsen 

N 
hd 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Wij 
zoeken 

regelmatig collega's. Bekijk 
onze 

vacatures 

ak of ok ak of ok ak ole ok akk ole ol akk of ak akk of ak akk ole ak akk ole ak ak ole ak ak ole ak afs ole ak ole ole akk ole ole akk ole ole akk afs ak akk of ak akk ole ak akk ale ak akk ole ak afk ale ak ols ale ak afk ale akk ols ale ok oke oke 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de 
geadresseerde 

bent of dit bericht 

abusievelijk 

aan 
u is 

toegezonden, 
wordt u verzocht dat 

aan 
de afzender te melden 

en 
het bericht te 

verwijderen. 

Het COA 
aanvaardt 

geen 
aansprakelijkheid 

voor 

schade, 
van welke aard 

ook, 
die verband houdt 

met 
risico's 

verbonden 
aan 

het elektronisch verzenden 
van 

berichten. 

This 

message may 

contain information that is 
not 

intended for 

you. 

If 

you 

are 
not 

the addressee or if this 

message 

was 
sent to 

you by mistake, you 

are 

requested 
to inform the sender and delete the 

message. 
The COA 

organisation 

accepts 

no 

liability 
for 

damage 
of 

any 

kind 
resulting 

from the risks inherent in the electronic transmission of 

messages. 

Centraal 

Orgaan opvang 

asielzoekers. 

ok oke ok ok ok ok ok ok ok afk ok ok ok olk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok zjk oft ok ok ok ok ok ok ok ole ok ok ok ok ok ok zi of ok ok ok ok ok ok ok of ok ok ok ok oke 

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


